

T-wo Popierania Budowy Publicz.
szkół Powszechnych
Komitet Obwodowy
w Białej Podlaskiej
Dnia 10 marca 1938 r.

C K Ó L N I K Nr.1

Zarządy Kół T-wo Pop.Bud.
Publ. szkół Powszechnych
w Obwodzie Białsko-Podl.

1 Walny Zjazd Delegatów Komitetu Obwodowego

Dnia 20 lutego 1938 r. odbył się w Białej Podlaskiej w sali sądu Okręgowego Walny Zjazd Delegatów T-wo Pop Bud. Publ.szk.Powsz.

W Zjeździe wzięło udział 54 delegatów Kół, członkowie Zarządu Komitetu Obwodowego, oraz zaproszeni goście w liczbie 25 osób.

Zjazd udzielił absolutorium ustępującemu Zarządowi i wybrał nowy Zarząd Kom.Obwod. w skład którego weszli pp:M.Walewski Viceprezes sądu Okręgowego, B. Donten Inspektor szkolny, Dr.M.Lutman starosta białski Fr. Olearczyk starosta radzyński, Br.Królczyk rolnik z Turowa, ~~XX~~ Dominik Mincewicz rolnik z Wólki Dobryńskiej, K.Bednarz naucz.z Białej Podl. i A. Szubert kier.szkoły Powsz.Nr.w Międzyrzeczu.

Nowy Zarząd na podstawie paragrafu 33 Statutu T-wo dokooptował pp: A.Deleckiego sędziego Grodzkiego;Fr.Ujmę naucz.~~XXXXXX~~ i Ks.W.Jankowskiego proboszcza z Woli /Biała Podlaska/.

Kierownikiem referatu propagandowego został p. sędzia Delecki, a prasowego p. A.Szubert, sekretariat Kom.Obwod. prowadzi nadal p.Fr.Ujma

Nowoukonstytuowany Zarząd zwraca się z gorącą prośbą do wszystkich p.p.Prezesów, Delegatów i wszystkich członków Zarządu poszczególnych Kół, aby nadal dokładali starań w kierunku ożywienia pracy w Kołach tak pod względem propagandowym, organizacyjnym jako też i finansowym, a w szczególności w tych Kołach, które dotychczas nie rozwinęły się jeszcze należycie. Prosimy o przystąpienie do rozszerzenia zasięgu swych prac wśród starszego społeczeństwa jako też i wśród dziatwy szkolnej aby w bieżącym roku mogli znacznie powiększyć zarówno liczbę Kół uczestników jak też i Kół dla dorosłych.

Nowy Zarząd ze swej strony będzie czynił wszystko co tylko jest w jego mocy by praca i nadal mogła pomyślnie się rozwijać. Ale do tego potrzebna nam jest pomoc ze strony Kół. O tę pomoc prosimy i liczymy na nią.

2. stan naszej organizacji na 1 stycznia 1938 r.

Kół w Obwodzie 97
Członków zwyczajnych2217
Członków dożywotnich 31
Kół Uczestników 72
Członków uczestników5301

3. Wyniki finansowe za rok 1937.

W przeciągu całego roku 1937 Obwód wpłacił na rachunek Komitetu Okręgowego w Lublinie 9.545 zł. 61 gr. z czego tytułem wpływu z IV Tygodnia Szkoły Powszechnej 5.173 zł. 36 gr.

Najlepszy efekt w okresie IV Tygodnia szkoły Powszechnej osiągnęły Koła Nr 1 w Janowie Podlaskim /pozyskało 100 członków zwyczajnych i 1 dożywotniego/, Nr 27 i 38 w Białej Podlaskiej oraz Nr 65 w Gęsi po jednym członku dożywotnim.

4. P o m o c e naukowe dla szkół.

Towarzystwo Popierania Budowy Publ.szkół Powsz. w roku 1938 zwróciło baczniejszą uwagę na zaopatrzenie szkół w niezbędne pomoce naukowe i w pierwszym rzędzie Zarząd Główny T-wo przysłał wszystkim szkołom mapki sztabowe do użytku szkolnego, a następnie chce zaopatrzyć szkoły stopnia I i II w narzędzia do zajęć praktycznych skompletowane w szafkach wg wzoru ogłoszonego w wydawnictwie Min.W.R. i C.P.

War tość kompletu wg cen rynkowych wynosi 80 zł. Jeżeli akcja zaopatrzenia szkół w narzędzia do zajęć praktycznych spotka się z uznaniem i poparciem nauczycielstwa oraz rodziców dzieci, to w latach następnych dostarczanie pomocy naukowych zostanie wzmożone i obejmie wszystkie przedmioty nauki w szkołach wszystkich stopni.

Sfinansowanie zamierzonej akcji oprze się na częściowych wpłatach dokonanych przez Komitety Rodzicielskie i Opieki szkolne, częściowo zaś na własnych funduszach Komitetu Okręgowego oraz na zasiłkach Władz szkolnych i Samorządów Terytorialnych.

Komplety narzędzi będą dostarczone tym szkołom I i II stopnia, za które Komitety Rodzicielskie czy Opieki szkolne przy szkołach I stopnia wpłacają do Komitetu Okręgowego należność wynoszącą conajmniej 20 zł., przy szkołach II stopnia 25 zł.

Komitet Obwodowy wyraża przekonanie, że Zarządy Kół powyższą sprawą żywo się zainteresują i dołożą starań, aby wszystkie szkoły I i II stopnia na terenie naszego Obwodu zostały objęte ~~innowydzianym~~ wyakcją.

Ze swej strony nadmieniamy, iż ze strony Samorządu Terytorialnego zapewniliśmy już sobie odpowiednią pomoc finansową.

sekretarz

Fr. Ujma

Wiceprezes

Bolesław Donten